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STRESZCZENIE KLUCZOWYCH POSTANOWIEŃ UMOWY 

Oferta  

DANE SPRZEDAWCY 
ENERGII ELEKTRYCZNEJ 

PGE Obrót S.A., ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 
0000030499, NIP: 813-02-68-082, REGON: 690254559, o kapitale zakładowym w wysokości 529 923 900 

PLN w całości wpłaconym. 

RODZAJ UMOWY  Umowa kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji (dalej „Umowa”) 

NUMER PPE 
ADRES OBIEKTU (PPE) 

Załącznik do Umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej oraz świadczenia usługi dystrybucji – 

Wykaz PPE i warunki usługi kompleksowej – Dane identyfikacyjne – Adres PPE 

WYBRANA OFERTA Oferta 

OKRES ROZLICZENIOWY 1 miesięczny  

DODATKOWE 
INFORMACJE  

Jeśli jesteś prosumentem zasady odbioru i rozliczenia energii elektrycznej z mikroinstalacji określa: 

Załącznik nr 1 do Umowy - Warunki świadczenia usługi kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, 

świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej 

wprowadzonej do sieci OSD z Mikroinstalacji. 

Sprzedawca dokonuje rozliczenia wartości energii elektrycznej wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej  od 1 

lipca 2022 r. przez Odbiorcę o statusie Prosumenta, na zasadach określonych w art. 4 ust. 1a pkt 2 ustawy 

OZE (net-biling). 

Sprzedawca dokonuje rozliczenia ilości energii elektrycznej wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej wobec 
ilości energii elektrycznej pobranej z tej sieci w celu jej zużycia na potrzeby własne przez Odbiorcę o statusie 

Prosumenta na zasadach określonych w art. 4 ust. 1 albo 1a  pkt 1 ustawy OZE (net-metering). 

GRUPA TARYFOWA Zgodnie z zawartą umową  

ZAKRES ŚWIADCZONYCH 
USŁUG 

Usługa kompleksowa (sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usługi dystrybucji) 

CENY ENERGII 
ELEKTRYCZNEJ  
I STAWKI OPŁATY 
HANDLOWEJ 

W ramach przyjętej oferty cena energii elektrycznej jaką Ci sprzedamy w danym PPE zostanie ustalona 

odrębnie dla każdego miesiąca rozliczeniowego w okresie obowiązywania cen i stawek opłat z Oferty, w 

oparciu o poniższy wzór. Zawiera on odniesienie do ceny netto energii elektrycznej Towarowej Giełdy Energii 
S.A. (dalej TGE) oraz uwzględnia akcyzę i opłatę za zakup energii, jaką ponosimy (współczynnik K). 

Algorytm wyznaczania średniej ceny netto sprzedaży energii elektrycznej  

dla Oferty Dynamiczna energia z PGE 

Średnia cena netto sprzedaży energii elektrycznej 

𝐂𝐊 =
∑ (

𝐂𝐑𝐃𝐍(𝐢)

𝟏𝟎𝟎𝟎
 ×  𝐕(𝐢))𝐧

𝐢=𝟏

∑ 𝐕(𝐢)
𝐧
𝐢=𝟏

+ 𝐊 + 𝐀 

1. Opis symboli, jakie zostały zamieszczone we wzorze, o którym piszemy w pkt 1, wyznaczenia 

średniej ceny netto sprzedaży energii: 

CK - cena netto sprzedaży energii elektrycznej w okresie rozliczeniowym (miesiąc 

kalendarzowy)[zł/kWh]; 

CRDN(i) - cena energii elektrycznej w godzinie/kwadransie (i) według kursu jednolitego na Rynku Dnia 

Następnego (RDN) prowadzonego przez Towarową Giełdę Energii S.A. [zł/MWh],  

Do końca roku 2026 przyjmuje się kurs jednolity i-tej godziny/kwadransa dla fixingu I, z 

danego miesięcznego okresu sprzedaży, określany przez TGE o godz. 10:30.  

Dla roku 2027 i lat kolejnych przyjmuje się kurs jednolity i – tej godziny/kwadransa dla 

fixingu II, z danego miesięcznego okresu sprzedaży, określany przez TGE zgodnie z 
zasadami obrotu i rozliczeń dla energii elektrycznej na RDN [zł/MWh] 

Jeżeli cena RDN jest ujemna, Sprzedawca zastosuję cenę równą zeru.  

Jeżeli cena RDN będzie wyższa niż  4000 zł/MWh  (netto), w takim przypadku Sprzedawca 

zastosuje cenę 4000 zł/MWh (netto) 

V(i) - zużycie energii elektrycznej w godzinie/kwadransie (i) [kWh]  

K – składnik w kwocie netto uwzględniający koszty oraz obciążenia nałożone na Sprzedawcę związane 

ze sprzedażą energii i marżę w podziale na lata [zł/kWh]; 

A - podatek akcyzowy zgodnie z Ustawą o podatku akcyzowym [zł/kWh]; 

n - ilość godzin w danym okresie rozliczeniowym. 

Cena energii elektrycznej, jaką Ci sprzedamy, obliczona według wzoru wskazanego powyżej zawiera: 

a. cenę energii elektrycznej faktycznie zużytą przez Ciebie w danej godzinie/kwadransie, według 

kursu RDN prowadzonego przez TGE’ 

b. stawkę podatku akcyzowego zgodną z obowiązującymi przepisami prawa, 

c. pozostałe koszty, związane z bilansowaniem handlowym i koszt praw majątkowych 

 

Rozliczenie za sprzedaną energię elektryczną w danym miesiącu rozliczeniowym będzie określane na 

podstawie ustalonej średniej ceny netto sprzedaży energii elektrycznej i zużycia energii za dany okres 

rozliczeniowy, do której zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według obowiązującej stawki, 

w tym z uwzględnieniem miesięcznej stawki opłaty handlowej oraz kosztów dystrybucyjnych. 
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(data, imię, nazwisko podpis/y Klienta)* 

*nie wymaga podpisu w przypadku przekazania w formie elektronicznej 

Stawka Opłaty Handlowej z tytułu obsługi i rozliczenia umowy oraz stawka współczynnika K zgodnie 

z poniższymi tabelami: 

Tabela 1 Stawka opłaty handlowej  Tabela 2 Stawka składnika K 

 

 Stawka Opłaty Handlowej [zł/m-c/PPE]  

Grupa 

taryfowa 

Niekonsument/Quasikonsument/Prosument
/Prosument Zbiorowy 

 

netto brutto* 

C11 

40,00 49,20 

C12a 

C12b 

C12n 

C12w 

Stawka składnika K [zł/KWh]** 

rok 
Niekonsument/ 
Quasikonsument 

Prosument/Prosument 
zbiorowy 

2025 0,155 0,155 

2026 0,155 0,155 

2027 0,155 0,155 

 

*Cena brutto zawiera 23% podatku od towarów i usług 

(VAT)  

** K jest składową algorytmu opisanego powyżej i 

wyrażona jest w kwocie netto 

OPŁATY ZA USŁUGĘ 
DYSTRYBUCJI 

Opłaty za usługę dystrybucji wskazane są w Taryfie OSD PGE Dystrybucja S.A. lub w Taryfie OSD, z 

którymi Spółka posiada zawartą generalną umowę dystrybucyjną dla usługi kompleksowej  

CZAS TRWANIA UMOWY 

• Umowa wchodzi w życie z dniem zawarcia, 

• Umowa obowiązuje do 31.12.2027 r., 

jednak nie wcześniej niż z dniem przyjęcia umowy do realizacji przez OSD. 

WARUNKI ZAKOŃCZENIA 
OBOWIĄZYWANIA 
UMOWY, W TYM  
Z INFORMACJĄ  
O OPŁATACH 
DODATKOWYCH 

Warunki Oferty, które w okresie obowiązywania cen i stawek z Oferty mają zastosowanie przed warunkami z 

Umowy: 

Zmienimy (podwyższymy lub obniżymy) ceny energii elektrycznej lub stawki opłat, stosowane w prowadzonych z Tobą 

rozliczeniach w przypadku zmiany obowiązujących przepisów prawa, w tym przepisów podatkowych mających bezpośredni 
wpływ na zmianę umowy. 

Jeśli przed zakończeniem okresu obowiązywania przyjętej Oferty, rozwiążesz Umowę w całości lub w części dla poszczególnych 

PPE z przyczyn nieleżących po naszej stronie lub uniemożliwisz realizację sprzedaży energii elektrycznej z przyczyn nieleżących 

po naszej stronie, mamy prawo naliczyć Tobie opłatę z tytułu kosztu rezygnacji z warunków Oferty, na zasadach określonych 
w Załączaniu Ceny energii elektrycznej dla Klientów z grupy taryfowej C1x. 

Jeśli Oferta zostanie rozwiązana z tytułu zainstalowania lub zmiany mocy źródła wytwórczego powyżej 50 kW dla PPE objętego 

Ofertą, mamy prawo naliczyć Tobie opłatę z tytułu rezygnacji zgodnie z zasadami opisanymi  w Załączaniu Ceny energii 

elektrycznej dla Klientów z grupy taryfowej C1x. 
Opłata z tytułu kosztu rezygnacji liczymy odrębnie dla każdego PPE, w stosunku, do którego nastąpiła rezygnacja z Oferty lub 

w stosunku, do którego uniemożliwiono realizację sprzedaży energii elektrycznej, jako suma opłat. 

Wysokość opłaty z tytułu kosztów rezygnacji ustalamy zgodnie z algorytmem wskazanym w Załączaniu Ceny energii 

elektrycznej dla Klientów z grupy taryfowej C1x. 

Zastrzegamy sobie prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kary umownej lub opłaty z tytułu kosztu 
rezygnacji, na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego. 

Ogólne Warunki Umowy:  

Odbiorca ma prawo wypowiedzieć Umowę zawartą na czas nieokreślony, składając Sprzedawcy oświadczenie, z zachowaniem 

trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca. 

W przypadku wprowadzenia zmian Umowy, Cennika, Regulaminu Odbiorcy przysługuje prawo wypowiedzenia Umowy w 
terminie 14 dni, od dnia powzięcia informacji o zmianach, ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym oświadczenie Odbiorcy dotarło do Sprzedawcy. W okresie wypowiedzenia stosuje się dotychczasową Umowę. 

Umowa może być rozwiązana za porozumieniem Stron w terminie uzgodnionym pomiędzy Odbiorcą i Sprzedawcą. 

Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy lub jej rozwiązaniu nie wymaga dla swej ważności zachowania formy pisemnej.  

W związku z wypowiedzeniem lub rozwiązaniem Umowy, Odbiorca obowiązany jest uregulować wszelkie zobowiązania 
wynikające z jej realizacji. 

W sytuacji uniemożliwienia przez Odbiorcę prawidłowej realizacji Umowy, Sprzedawca może wypowiedzieć Umowę, w całości 

lub dla wskazanych PPE, ze skutkiem na dzień doręczenia Odbiorcy oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy, w poniższych 

przypadkach:  
a) opóźniania się przez Odbiorcę z zapłatą za pobraną energię elektryczną i świadczone usługi dystrybucji, co najmniej przez 

okres 30 dni po upływie terminu płatności 

b) ) nieprzedłożenia przez Odbiorcę w terminie 30 dni od dnia otrzymania od Sprzedawcy żądania zabezpieczenia należytego 

wykonania Umowy, lub nieprzedłożenia dokumentu do badania kondycji finansowej Odbiorcy, o którym mowa w Regulaminie,  
c) powstania po stronie Odbiorcy zadłużenia przekraczającego okres 30 dni od terminu płatności, o wartości przewyższającej  

kwotę 50.000 zł i nieprzedłożenia przez Odbiorcę w terminie 30 dni od dnia otrzymania żądania zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy w formie wskazanej w Regulaminie,  

d) poważnego naruszenia przez Odbiorcę postanowień Umowy, które nie zostało usunięte w ciągu 30 dni od otrzymania przez 
Odbiorcę pisemnego zawiadomienia, zawierającego określenie istotnych szczegółów naruszenia i wezwania do usunięcia 

wymienionych naruszeń,  

e) wstrzymania z inicjatywy OSD, w przypadkach określonych w Ustawie, dostarczania energii elektrycznej do Odbiorcy, w 

przypadku, gdy okres wstrzymania wynosi powyżej 30 dni.   

W sytuacji uniemożliwienia  realizacji Umowy z przyczyn nieleżących po stronie Sprzedawcy,  Umowa ulega rozwiązaniu, w 
całości lub dla wskazanych PPE, ze skutkiem na dzień  uznania przez OSD innego sprzedawcy dla PPE objętych Umową przed 

upływem okresu obowiązywania Umowy, w wyniku złożenia przez innego sprzedawcę w imieniu Odbiorcy zgłoszenia do OSD 

umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej, dotyczącej PPE objętych Umową przed upływem jej obowiązywania.  

Odbiorca może wypowiedzieć Umowę ze skutkiem na dzień doręczenia Sprzedawcy oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy w 
poniższych przypadkach: 

a) rozwiązania Generalnej Umowy Dystrybucyjnej, 

b) utraty przez Sprzedawcę koncesji na obrót energią elektryczną. 

Sprzedawca zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kary umownej lub opłaty z tytułu 
kosztów rezygnacji na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.  

Rozwiązanie Umowy może nastąpić w przypadku braku zgody Odbiorcy na zainstalowanie przedpłatowego układu 

pomiarowo-rozliczeniowego, służącego do rozliczeń za dostarczoną energię elektryczną, instalowanego przez OSD zgodnie z 

zasadami art. 6a Ustawy prawo energetyczne. 


